報道関係者各位 2023年8月22日 Pendo.io Japan株式会社

Pendo、Forbesが選ぶ有望なクラウド未上場企業トップ100社 「Forbes 2023 Cloud 100」に6年連続で選出

企業向けにソフトウェア・アプリの定着化ソリューションを提供しているPendo.io(本社: 米国ノースカロライナ州ローリー、以下Pendo)の日本法人Pendo.io Japan株式会社(所在地: 東京都渋谷区、カントリーマネージャー:高山 清光)は、米国時間8月8日、PendoがForbes 20 23 Cloud 100に6年連続で選出されたことを発表いたします。



■「Forbes 2023 Cloud 100」選出の詳細と背景

この度Pendoが選出された「Forbes 2023 Cloud 100」とは、Forbes社と<u>Bessemer Venture</u> Partners社と<u>Salesforce Ventures社</u>が共同で毎年発表している、世界の未上場クラウド企業のトップ100社ランキングです。

今回「Forbes 2023 Cloud 100」では、AIが大きなトピックとなりました。特に生成AIなど昨今話題となっている領域に対して取り組みを進めているスタートアップ企業なども数多く選出されており、AI関連のビジネスやそれに伴うクラウド企業の大幅な成長性が示される結果となりました。

Pendoはプロダクト体験の向上を目指したプラットフォームの提供を行っているほか、7月にはプラットフォームにAIを搭載することで、より効率的に利用者のインサイトを発見・取得できる「Pendo AI」を発表しました。これまでに培ったノウハウやデータとAIという新たなテクノロジーを融合することで、顧客が実際に望むプロダクトの開発とリリースを加速させます。

今後もPendoは世界中の組織のソフトウェアの利活用と定着化を目指し、プロダクト体験の向上とイノベーション創出に貢献すべく邁進してまいります。

Pendo AIについての詳細はこちら:

https://jp.pendo.io/ai/

Press Release

■Pendo.io Japan社 カントリーマネージャー 高山清光 コメント

Pendo.io Japanの代表である高山清光は、Forbes 2023 Cloud 100に選出されたことを受けて次のように述べています。「6年連続でForbes Cloud 100に選出されたことを光栄に思います。当社は、ソフトウェアでユーザー体験を向上させることをミッションにあらゆる企業の使用用途に応じたプロダクト体験プラットフォームを提供しています。Forbes 2023 Cloud 100リストに関しては現在のリストの2/3が2024年内に、94%が2025年には黒字化するとの予測もあり、市場好転の兆しの表れが見てとれます。厳しい市況においても引き続きビジネスの伸長に寄与できるソリューションの提供を目指してまいります」

■Forbes 2023 Cloud 100について

Forbes 2023 Cloud 100とは、Forbes社がBessemer Venture Partners社とSalesforce Venture es社が共同で作成している世界の民間クラウド企業のトップ100社のランキングで、今年で8回目となります。評価プロセスでは、市場リーダーシップ(35%)、推定評価額(30%)運用指標(20%)の4つの基準に基づいて企業を評価しています。市場リーダーシップでは、複数の上場企業のCEOで構成される審査委員会の協力を得ることにより、非上場企業の評価とランク付けが行われます。

Forbes 2023 Cloud 100についての詳細はこちら:

https://www.forbes.com/lists/cloud100/?sh=57764e0b7d9c

■Pendoについて

Pendoは、「ソフトウェアで世界のプロダクト体験を向上する」をミッションに掲げ、ユーザーの期待にソフトウェアを近づけるためのプロダクトプラットフォームを提供しています。201 3年にノースカロライナ州ローリーに設立されたPendoは、世界8拠点にオフィスを構え、従業員は900人以上。顧客企業はフリー版ユーザーを加えると10,000社を超えており、米Salesforce. comや米Trend Microなど、「フォーチュン500」企業にも多数導入されています。Pendoはコミュニティ活動やイベント、ポッドキャストなどを通じて、世界中のデジタルリーダーの成功をサポートすることを目指しています。2020年11月1日に、Pendo.io Japan株式会社として日本法人を設立。

公式ホームページ:https://jp.pendo.io/about

Pendoの導入事例詳細:https://jp.pendo.io/customers/

Press Release

「Pendomonium (ペンドモニアム)」を10月17日 ⁻18日に開催

Pendoは、10月17日から19日までノースカロライナ州ローリーで7回目の年次イベントである「Pendomonium(ペンドモニアム)」を開催いたします。本イベントには、OpenAIの元製品責任者で現在Spark Capitalの投資家であるFraser Kelton氏や、GoogleのクラウドパートナーエンジニアリングおよびAIセンター・オブ・エクセレンス担当ディレクターであるAli Arsanjani氏といったAIイノベーターが参加予定です。基調講演では、Todd OlsonがAI機能の拡大に焦点を当てPendo AIの将来的なビジョンを語ります。

Pendomonium (ペンドモニアム) についての詳細はこちら: https://www.pendo.io/pendomonium/